2
  Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 № 7-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2018 года № 7-П «О реализации на территории Ульяновской области проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан», следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерству строительства и архитектуры Ульяновской области и Министерству промышленности и транспорта Ульяновской области»;
2) в пункте 6:
слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
слова «и в организации его проведения» исключить;
3) дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
«7. Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерству физической культуры и спорта Ульяновской области, Министерству молодёжного развития Ульяновской области оказывать содействие органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в подготовке ими документации для участия в ежегодном конкурсном отборе.»;
4) пункты 7-9 считать соответственно пунктами 8-10;
5) в Порядке представления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования реализации проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан:
а) в абзаце четвертом пункта 1 слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
б) в абзаце пятом пункта 3 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «СНТ»;
в) подпункт 9 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«9) заключения Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчете) строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта недвижимого имущества, предлагаемого для реализации в рамках проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанного объекта или заключения Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте) строительства, реконструкции, капитального ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (муниципальных районов), строительство, реконструкция или капитальный ремонт которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанных объектов;»
г) подпункт 7 пункта 8 изложить в  следующей редакции:
«7) заключения Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте) строительства, реконструкции, капитального ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений или городских округов, строительство, реконструкция или капитальный ремонт которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанных объектов;»;
д) пункт 9 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«9. Заключение Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчете) строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта недвижимого имущества, предлагаемого для реализации в рамках проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанного объекта или заключение Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте) строительства, реконструкции, капитального ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений (муниципальных районов), строительство, реконструкция или капитальный ремонт которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанных объектов, на __ л. в __ экз.»;
е) в приложении № 3:
слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
в пункте 2 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ»;
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Заключение Министерства промышленности и транспорта Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения «Департамент автомобильных дорог» об обоснованности расчётов, содержащихся в локальной смете (локальном сметном расчёте) строительства, реконструкции, капитального ремонта в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений или городских округов, строительство, реконструкция или капитальный ремонт которых будут осуществляться в целях реализации проекта развития, и сметных норм, применявшихся при определении сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта указанного объекта, на __ л. в __ экз.»;
ж) в приложении № 4:
в преамбуле слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
в пункте 2 «садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого товарищества» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества»;
в пункте 4.1 слова «садовым некоммерческим товариществам» заменить словами «садовому или огородническому некоммерческому товариществу»;
з) в графе 4 строки 4.4  приложения № 6 цифры «0,5» заменить цифрами «0,05»;
и) в приложении № 7:
в наименовании слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
в абзаце 2 слова «садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан» заменить словами «садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества»;
в графе 2 строки 2.1.1, 2.1.3 таблицы слова «садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим товариществам» заменить словами «СНТ»;
в графе 2 строки 2.1.4, 2.3.1, 2.3.2, таблицы слова «садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому товариществу» заменить словами «СНТ»;
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                      А.А.Смекалин